Of. nº 197/17-SG.
                                                                                              Esteio, 08 de fevereiro de 2017.

Ilmo. Sr. Ten. Cel. José Nilo Corrêa Alves,
Comandante do 34º BPM de Esteio,
Rua, São Jerônimo, 247,
Nesta Cidade.

 Prezado Comandante,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Fernanda Fernandes, aprovado em Sessão Ordinária de 07 de fevereiro, solicita a Vossa Senhoria, que intensifique as rondas policiais realizadas no bairro Três Marias, especialmente, nas imediações do Loteamento Campos Verdes, no bairro São José e nas imediações da Vila Floresta.
Conforme relato dos moradores, os vandalismos são cada vez mais frequentes na praça e no seu entorno, no Loteamento Verdes Campos. Além disso, houve também, aumento da violência no bairro São José, nas imediações da Vila Floresta.

  Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.